Goma peneirada, solta, macia. Embalagem em 

plástico resistente, com peso de 1 kg.  O rótulo deve conter: identificação do 

produto, lista de ingredientes, informações nutricionais, data de fabricação e 

validade mínima de 4 meses.  Kg 129 R$ 6,75 

Valor total de: R$ 72.931,90 (setenta e dois mil, novecentos e trinta e um reais e noventa centavos). 

*Preço de aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar. (Resolução FNDE 06/2020, Art.29, 

§3º). 

2. FONTE DE RECURSO 

2.1. Recursos provenientes do Recursos Próprios do Município de São José dos Ramos: